
AZIENDA OSPEDALIERA UNIVERSITARIA
Policlinico G.Martino

MESSINA

Deliberazione del Commissario Straordinario nr.644 del 06/05/2019

Proposta nr.698 in data 06/05/2019
U.O.C. Risorse Umane

Il Direttore U.O.C Il Responsabile U.O.S Il Responsabile del Procedimento
Dott.ssa Giuseppa STURNIOLO Avv. Massimo FIUMARA Dott. Giuseppe BONFIGLIO

L'anno 2019 il giorno 06 del mese di Maggio nella sede dell'Azienda Ospedaliera Universitaria Policlinico
"G.Martino" di Messina il Commissario Straordinario Dott. Giuseppe LAGANGA SENZIO, nominato con
D.A. n°2495 del 18 dicembre 2018 ha adottato il presente provvedimento:

OGGETTO:
Riconferma gruppo in occasione delle elezioni Europee di Domenica 26 Maggio 2019.

Settore Economico, Finanziario e Patrimoniale

Anno: 2019

Conto: 

Budget assegnato Euro 0,00

Budget utilizzato Euro 0,00

Importo impegnato Euro 0,00

Budget residuo Euro 0,00

Note: La spesa grava sui fondi di risultato esercizio in corso 20%
a favore del CS



IL COMMISSARIO STRAORDINARIO

PREMESSO che in occasione delle elezioni dei membri del Parlamento europeo di domenica 26 maggio
2019 verranno istituiti dal Sindaco del Comune di Messina n. 2 seggi elettorali presso questa A.O.U.;

TENUTO PRESENTE che la legge n. 493 del 16 maggio 1956 ed in particolare l’art. 11 prevede che i
degenti ricoverati in Ospedali e Case di Cura siano ammessi a votare presso il luogo di ricovero;

VISTA la nota prot. 136914 del 3 maggio 2019 con la quale il Comune di Messina (All. A), in prossimità
delle elezione dei membri del Parlamento europeo di domenica 26 maggio 2019, chiede l’apertura dei locali
del seggio elettorale venerdì 24 maggio alle ore 14,00 e fino alla intera giornata di martedì 28 maggio 2019,
per consentire l’insediamento delle Forze di Polizia, i servizi di vigilanza e la consegna del materiale ai
Presidenti di Seggio, chiedendo inoltre tutta la disponibilità possibile a garantire la corretta esecuzione delle
operazioni elettorali;

RICHIAMATA la procedura speciale per l’ammissione di elettori all’esercizio del diritto di voto  in
occasione delle elezioni Politiche di domenica 4 marzo 2018;

VISTA la Delibera del Commissario n. 744 del 17 maggio 2018 con la quale, in occasioni delle elezioni
Amministrative di Domenica 10 giugno 2018, era stato riconfermato il gruppo di lavoro, per lo svolgimento
delle attività necessarie a consentire ai degenti l’esercizio del diritto di voto così come espressivamente
previsto dalla normativa vigente e della procedura speciale;

PRECISATO che le attività preliminari e di supporto dovranno essere espletate anche al di fuori del normale
orario lavorativo e che si presume un monte ore di 30 unità per le giornate di giovedì 23 pomeriggio , venerdì
24 pomeriggio, sabato 25 e domenica 26 maggio 2019;

STABILITO altresì, che per lo svolgimento delle attività è individuato come Coordinatore la Dr.ssa Valeria
Caputo;

STABILITO altresì, che il gruppo di lavoro, coordinato dalla Dr.ssa Valeria Caputo sia così composto:

dott.ssa Valeria Caputo (Coordinatore), Alberto Trimarchi, Antonina Adige, Carmelo Barresi, Giovanni Crupi,
Domenico Scoglio (risorsa aggiuntiva per apertura seggi).

STABILITO altresì, che per lo svolgimento delle attività di che trattasi sia prevista la corresponsione di una
somma a titolo di incentivazione, pari a complessivi € 3.620,00 così ripartiti:  € 900,00 al coordinatore ed €
600,00 per ciascuno degli altri componenti, tranne che per la risorsa aggiuntiva che dovrà svolgere la propria
attività solo ed esclusivamente nella giornata di Domenica 26 Maggio 2019 a cui competono € 320,00, da far
gravare sul 20% riservato alla Direzione Aziendale dei rispettivi fondi di risultato per l’anno 2019;

PRECISATO che le attività rese al di fuori del normale orario lavorativo dovranno essere registrate sul
sistema informatico di rilevazione presenze con codice 23;

ATTESO che il Direttore del Settore proponente con la validazione del presente procedimento dichiara che
l’istruttoria è corretta, completa e conforme alle risultanze degli atti d’ufficio;

ATTESO che il Direttore del Settore proponente attesta la liceità e la regolarità delle procedure poste in essere
con il presente provvedimento, in quanto legittime ai sensi della normativa vigente con riferimento alla
materia trattata, nonché attesta l’utilità e l’opportunità per gli obiettivi aziendali e per l’interesse pubblico;



ACQUISITO il parere favorevole del Direttore Sanitario che viene confermato con la sottoscrizione del
presente atto deliberativo;

DELIBERA

Per le ragioni esposte in premessa e che qui si intendono integralmente riportate e trascritte:

1 - Di riconfermare il gruppo di lavoro, costituito con Delibera del Commissario n. 744 del 17 maggio 2018,
anche in occasione delle elezioni dei membri del Parlamento europeo di domenica 26 maggio 2019;

2 - che per lo svolgimento delle attività di che trattasi sia prevista la corresponsione di una somma a titolo di
incentivazione, pari a complessivi € 3.620,00 così ripartiti: € 900,00 al coordinatore ed € 600,00 per ciascuno
degli altri componenti, tranne che per la risorsa aggiuntiva che dovrà svolgere la propria attività solo ed
esclusivamente nella giornata di Domenica 26 Maggio 2019 a cui competono € 320,00 da far gravare sul 20%
riservato alla Direzione Aziendale dei rispettivi fondi di risultato per l’anno 2019;

3 - Di precisare che le attività rese al di fuori del normale orario lavorativo dovranno essere registrate sul
sistema informatico di rilevazione presenze con codice 23;

4 - Di fare carico al Settore proponente di notificare copia del presente atto deliberativo ai singoli componenti
il gruppo di lavoro;

La presente deliberazione, a seguito di lettura ed approvazione, viene come appresso sottoscritta.

COMMISSARIO
STRAORDINARIO

F.to Dott.
Giuseppe

LAGANGA SENZIO

DIRETTORE SANITARIO
F.to Dott.ssa

Paolina
REITANO



Delibera nr.644 del 06/05/2019 - Allegato nr.1
(ALL A_Nota prot n 136914_2019_Comune di Messina)



Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org

